
             Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 148/Rep. del 20/09/2022 – Prot. n. 2873/2022 
 

 

Oggetto: Residenza “Villa Guardini”. Affidamento diretto fornitura di materiale di consumo 

e cancelleria da destinare alle attività artistiche offerte agli ospiti della Comunità 

Terapeutica. CIG: Z9837D2EE8. 
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 34 del 30.12.2021, di approvazione del Bilancio Economico di Previsione per 

l’esercizio 2022; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amministrazione, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi 

di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Direttore approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe 

esecutive ai sensi di legge; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 50/2016 e richiamati, in particolare, gli artt. 30, 32, 35, 36 e 95 comma 4, lettera c); 

Premesso che: 

- gli Istituti sono proprietari di una struttura ricettiva denominata Residenza “Villa Guardini” ove, 

in regime di convenzione con l’azienda ULSS 9 Scaligera di Verona, sono attivi due servizi di 

CTRP; 

- con Ordinanza n. 10 del 14/06/2022 è stata approvata la convenzione con l’Associazione LYCEUM 

Impresa Sociale per lo svolgimento di tirocini curriculari presso la Residenza VILLA GUARDINI 

a favore di studenti iscritti al 3° anno di Formazione Triennale in Arteterapia Clinica “Friedl 

Dicker-Brandeis-Edith Kramer”; 

- accertata in tale contesto la necessità di dotare la struttura di materiale di consumo e cancelleria 

al fine di assicurare la possibilità di svolgere attività artistiche rivolte agli ospiti e così consentire 

il corretto svolgimento di predetto tirocinio in arte-terapia; 

 

Contattata, a tal fine, la ditta GIUSTACCHINI Ingross carta s.p.a. con sede in Brescia, via Vittorio 

Emanuele II n. 17 e negozio di vendita in Verona, Via Roveggia, 124 (P.IVA/C.F. 01705680179), che 

ha rimesso un preventivo in data 16.09.2022 acquisito al P.G. al n. 2834/2022 ed allegato sub 1) per 

una spesa complessiva di € 116,82 oltre IVA di legge per la fornitura del materiale di seguito 

elencato: 

 n. 3 confez. matite in grafite nero graduate da 6 gradazioni  

 n. 3 confez. Pastelli cera 24 colori 

 n. 3 confez. Pastelli olio 24 colori 

 n. 3 confez. Gessetti colorati 24 colori 

 n. 3 blocchi da 20 foglio Fabriano disegno A4 - 220g\m2-Ruvido 

 n. 3 blocchi da 20 foglio Fabriano disegno A3 - 220g\m2-Ruvido 

 n. 1 blocco da 20 foglio Fabriano disegno A4 - 220g\m2-Liscio 

n. 1 blocco da 20 foglio Fabriano disegno A3 - 220g\m2-Liscio 



n. 3 fogli cartoncino colorato 50x70 giallo, rosso, blu, verde 

n. 1 confez. Tempera x dita 200ml colori: rosso - blu –giallo – verde – nero – bianco 

n. 1 barattolo colla vinavil 250 gr 

n. 10 temperamatite 

n. 10 gomme da cancellare 

 

Accerta la congruità dei prezzi applicati; 

Ritenuto di affidare alla ditta GIUSTACCHINI Ingross carta s.p.a. la fornitura di cui al preventivo 

acquisito al n. 2834/2022 del P.G. dell’Ente al prezzo complessivo di € 142,52; 

 

Dato atto che: 

- l’affidamento oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario per lo 

svolgimento di attività istituzionali e non presenta caratteristiche superflue od ultronee, inoltre 

risponde ad obiettivi e progetti specifici coerenti con le esigenze di funzionalità dell’Ente; che la 

procedura degli affidamenti diretti nel regime derogatorio previsto dall’art.1, comma 3 del D.L. 

76/2020 prevede che gli stessi possano essere realizzati tramite atto a contrarre, che sintetizza al 

suo interno l’intero percorso realizzato dalla stazione appaltante, riportando gli elementi 

essenziali previsti nell’art.32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- è stato acquisito il DURC dell’aggiudicataria che attesta la regolarità contributiva; 

- alla commessa è stato assegnato il codice CIG: Z9837D2EE8 

 

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di affidare alla Ditta GIUSTACCHINI Ingross carta s.p.a. con sede in Brescia, via Vittorio 

Emanuele II n. 17 (P.IVA/C.F. 01705680179), la fornitura di materiale di cancelleria per lo 

svolgimento delle attività artistiche rivolte agli ospiti della CTRP Villa Guardini, di cui al 

Preventivo acquisito al n. 2834-2022 P.G. degli Istituti rispettivamente ed allegato sub 1); 

di assumere la spesa complessiva di € 142,52 (euro centoquarantadue virgola cinquantadue) a 

carico del Bilancio Economico di Previsione 2022 e precisamente sul conto “Cancelleria e 

consumabili Residenza Villa Guardini”; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

 ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

                 Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
L’Istruttore 

M. Parona 

 

 

 
Allegato: sub 1) Offerta Giustacchini forniture acquisita al P.G. n. 2834/2022. 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

 
 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa. 
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della 

spesa di € 142,52 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2022 sul conto “Cancelleria e 

consumabili Villa Guardini”. 

 

 

Verona, 20/09/2022 

 Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it 

per QUINDICI giorni consecutivi dal 20/09/2022. 

 

 

 Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2022-09-20T10:54:18+0000
	ZIVELONGHI MARIA




